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CARRETERA: CD. VALLES - SAN LUIS POTOSI LUGAR: KM  239+300 ORIGEN: CD. VALLES

TRAMO: STA. CATARINA - LIBRAMIENTO DE S.L.P. FECHA: Del 15 al 18 de Noviembre del 2005

HACIA: SAN LUIS POTOSI 7412 HACIA: SAN LUIS POTOSI HACIA: CD. VALLES AMBOS SENTIDOS

PROMEDIO DIARIO 1853 1923 3776
HACIA: CD. VALLES 7692 MÁXIMO HORARIO 563 586 1149
TOTAL AFORADO 15104

A.M. P.M. A.M. P.M.
LUNES
MARTES 1826 152 149 1926 148 142 3752
MIÉRCOLES 1765 113 134 1767 132 122 3532
JUEVES 1795 117 138 1914 132 152 3709
VIERNES 2026 126 165 2085 138 170 4111
SÁBADO
DOMINGO

TOTAL 7412 7692 15104

TIPO VEHÍCULO %
A 35%
U 36%
B 6%

C2 9%
C3 8%

T3-S2 3%
T3-S3 2%

T3-S2-R4 0%
OTROS 0%
TOTAL 100%

TRÁNSITO DIARIO HACIA: CD. VALLES
MÁXIMO HORARIO

TOTAL

HACIA: SAN LUIS POTOSI HACIA: CD. VALLES

MÁXIMO HORARIO
HACIA: SAN LUIS POTOSI

2541
2713
435
700

26

596
227
150
17

274

33
7412

2682
2702
492
702
650
295
124

927
1402
1246
522

43
52

15104

2.- CLASIFICACIÓN VEHICULAR
(Número de Vehículos)

19
7692

TOTAL
5223
5415

(Número de Vehículos)

SÍNTESIS DEL ESTUDIO DE ORIGEN Y DESTINO
ESTACION  "SANTO DOMINGO"

1.- VOLUMENES DE TRÁNSITO

 
 



TIPO DE VEHÍCULO
AUTOMÓVILES
AUTOBUSES

TIPO DE VEHÍCULO
U
B

C2
C3

T3-S2
T3-S3

T3-S2-R4
OTROS

MOTIVO
TRABAJO 2063 81% 2254 84% 4317 83%
PASEO 478 19% 428 16% 906 17%

TIPO DE VEHÍCULO CON CARGA SIN CARGA CON CARGA SIN CARGA CON CARGA SIN CARGA
C2 251 449 323 379 574 828
C3 316 280 173 477 489 757

T3-S2 132 95 76 219 208 314
T3-S3 89 61 41 83 130 144

T3-S2-R4 9 8 3 23 12 31
OTROS 18 15 7 12 25 27
TOTAL 815 908 623 1193 1438 2101

14.61 15.40 15.01

3.- PROMEDIO DE PASAJEROS POR VEHÍCULO Y POR SENTIDO

HACIA:  SAN LUIS POTOSI HACIA: CD. VALLES AMBOS SENTIDOS
2.06 2.11 2.09

4.- PROMEDIO DE TRIPULANTES POR TIPO DE VEHÍCULO
(Número de Personas)

HACIA:  SAN LUIS POTOSI HACIA: CD. VALLES AMBOS SENTIDOS
1.88
1.09
1.46
1.15
1.11
1.10
1.23
1.27

1.90 1.89
1.04 1.07
1.37 1.42
1.13 1.14
1.06 1.09
1.11 1.11
1.03 1.13
1.05 1.16

5.- MOTIVO DEL VIAJE DE LOS AUTOMÓVILES
(Número de Vehículos)

HACIA:  SAN LUIS POTOSI HACIA: CD. VALLES AMBOS SENTIDOS

6.- CAMIONES DE CARGA Y SIN CARGA POR SENTIDO

HACIA: SAN LUIS POTOSI HACIA: CD. VALLES AMBOS SENTIDOS

 
 
 



SENTIDO: 1 HACIA: SAN LUIS POTOSI

TIPO DE PRODUCTO
No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t)

1.- FORESTALES 4 17.1 11 316.9 10 342.7 2 39.3 27 716
2.- AGRÍCOLAS 51 204.8 77 964.1 9 168.7 4 147 141 1436.9 282 2921.5
3.- ANIMALES Y SUS DERIVADOS 22 83 5 80.1 3 75.5 2 76.4 2 8 34 323
4.- MINERALES 21 97.9 65 896.2 15 397.9 20 723.6 1 2.5 122 2118.1
5.- PETRÓLEO Y SUS DERIVADOS 9 36.5 4 119 1 40.9 14 196.4 28 392.8
6.- INORGÁNICOS 22 92.8 59 848.6 14 402.4 17 620.1 1 2.8 113 1966.7
7.- INDUSTRIALES 110 267.7 85 984.7 60 1346.6 27 956.4 9 479.1 10 79.7 301 4114.2
8.- VARIOS 12 52.9 25 396 16 414.5 8 305.1 2 17.6 63 1186.1
TOTAL 251 852.7 316 4169.7 132 3241.5 89 3212.2 9 479.1 173 1783.2 970 13738.4

3 13 25 36 53 10 14

SENTIDO: 2 HACIA: CD. VALLES

TIPO DE PRODUCTO
No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t)

1.- FORESTALES 3 17.7 1 13.6 2 53.6 6 84.9 24 339.6
2.- AGRÍCOLAS 57 186.2 33 385.8 9 212.2 2 72.2 101 827 303 2510.4
3.- ANIMALES Y SUS DERIVADOS 19 45.6 7 97 6 140 1 20.3 99 908.7
4.- MINERALES 7 91.4 1 21 1 39.7 9 152.1 36 608.4
5.- PETRÓLEO Y SUS DERIVADOS 12 29.5 1 9.6 4 96 17 135.1 68 540.4
6.- INORGÁNICOS 22 45.5 25 384.4 3 48.7 4 131.9 54 610.5 162 1831.5
7.- INDUSTRIALES 181 334.4 84 751.8 48 823.5 27 786.4 2 79 5 57.2 347 2832.3
8.- VARIOS 29 70.6 16 175.1 4 88.7 5 164.6 1 53.5 1 1.3 56 553.8
TOTAL 323 729.5 173 1895 76 1443.7 41 1248.4 3 133 194 1888.4 1095 10125.1

2 11 19 30 44 10 9

AMBOS SENTIDOS

TIPO DE PRODUCTO
No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t)

1.- FORESTALES 7 34.8 12 330.5 12 396.3 8 124.2 39 885.8
2.- AGRÍCOLAS 108 391 110 1349.9 18 380.9 6 219.2 242 2263.9 484 4604.9
3.- ANIMALES Y SUS DERIVADOS 41 128.6 12 177.1 9 215.5 2 76.4 3 28.3 67 625.9
4.- MINERALES 21 98 72 987.6 16 418.9 21 763.3 10 154.6 140 2422
5.- PETRÓLEO Y SUS DERIVADOS 21 66 1 10 8 215 1 41 31 331.5 62 663
6.- INORGÁNICOS 44 138.3 84 1233 17 451.1 21 752 55 613.3 221 3187.7
7.- INDUSTRIALES 291 602.1 169 1736.5 108 2170.1 54 1742.8 11 558.1 15 136.9 648 6946.5
8.- VARIOS 41 123.5 41 571.1 20 503.2 13 469.7 1 53.5 3 18.9 119 1739.9
TOTAL 574 1582.2 489 6064.8 208 4685.2 130 4460.6 12 611.6 367 3671.6 1780 21076.0

3 12 23 34 51 10 12

PROMEDIO DE TONELADAS 
TRANSPORTADAS POR TIPO DE 

VEHÍCULO

C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS SUBTOTAL

SUBTOTAL

TONELADAS TRANSPORTADAS

TONELADAS TRANSPORTADAS
C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS SUBTOTAL

PROMEDIO DE TONELADAS 
TRANSPORTADAS POR TIPO DE 

VEHÍCULO

7.- TONELADAS TRANSPORTADAS POR TIPO DE PRODUCTO Y POR SENTIDO

PROMEDIO DE TONELADAS 
TRANSPORTADAS POR TIPO DE 

VEHÍCULO

TONELADAS TRANSPORTADAS
C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS

 



8.- DISTRIBUCIÓN DEL PESO PROMEDIO POR EJE Y POR TIPO DE VEHÍCULO DEL TOTAL DE CAMIONES REGISTRADOS

CARRETERA: CD. VALLES - SAN LUIS POTOSI KM: 239+300 EST: "SANTO DOMINGO"

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 1402 3.82 1.48 2.34

C3 1246 12.14 2.94 4.65 4.55

T3-S2 522 19.57 3.08 4.44 4.33 3.73 3.99

T3-S3 274 27.23 3.07 5.45 5.33 4.39 4.31 4.68

T3-S2-R4 43 34.09 3.05 4.08 4.02 3.76 3.99 3.68 3.49 4.00 4.02

9.- DISTRIBUCIÓN DEL PESO PROMEDIO POR EJE Y POR TIPO DE VEHÍCULO DEL TOTAL DE VEHÍCULOS CARGADOS

CARRETERA: CD. VALLES - SAN LUIS POTOSI KM: 239+300 EST: "SANTO DOMINGO"

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 574 3.86 1.46 2.40

C3 489 14.82 3.06 5.99 5.77

T3-S2 208 23.69 3.03 5.50 5.36 4.75 5.05

T3-S3 130 34.02 3.08 6.83 6.58 5.66 5.67 6.20

T3-S2-R4 12 50.44 2.74 5.84 5.32 6.37 6.34 4.98 4.73 7.46 6.66

TIPO DE 
VEHICULO

TOTAL DE 
VEHICULOS

PESO BRUTO 
VEHICULAR 

PROM. (t)

PESO PROMEDIO POR EJE (t)

PESO BRUTO 
VEHICULAR 

PROM. (t)

TOTAL DE 
VEHICULOS

TIPO DE 
VEHICULO

PESO PROMEDIO POR EJE (t)

 



10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
VILLA DE ZARAGOZA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 1869 445 1896 288 296 76 42 3 6 3765 445 711 4921 32.58% 1230
SAN LUIS POTOSI SLP RÍOVERDE SLP 1346 83 1215 369 191 50 31 6 5 2561 83 652 3296 21.82% 824
SAN LUIS POTOSI SLP CIUDAD VALLES SLP 434 50 328 158 92 25 28 5 1 762 50 309 1121 7.42% 280
SAN JOSE DE GOMEZ SLP SAN LUIS POTOSI SLP 181 75 236 16 2 1 417 75 19 511 3.38% 128
SAN LUIS POTOSI SLP ARMADILLO DE LOS INFANTESSLP 112 51 218 23 7 330 51 30 411 2.72% 103
TAMPICO TAMS SAN LUIS POTOSI SLP 72 30 55 52 43 67 32 7 6 127 30 207 364 2.41% 91
LA CALERA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 40 8 89 55 121 27 6 7 1 129 8 217 354 2.34% 89
SANTO DOMINGO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 136 5 122 31 36 8 7 2 1 258 5 85 348 2.30% 87
SANTA CATARINA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 111 4 128 24 15 3 239 4 42 285 1.89% 71
LA SALITRERA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 14 13 45 21 64 20 15 4 59 13 124 196 1.30% 49
XOCONOXTLE SLP SAN LUIS POTOSI SLP 83 6 76 10 6 1 4 159 6 21 186 1.23% 47
VALLE DE LOS FANTASMAS SLP SAN LUIS POTOSI SLP 74 1 73 11 13 5 2 147 1 31 179 1.19% 45
SAN LUIS POTOSI SLP CARDENAS SLP 63 16 64 17 16 1 1 127 16 35 178 1.18% 45
TAMAZUNCHALE SLP SAN LUIS POTOSI SLP 46 13 44 12 8 1 1 90 13 22 125 0.83% 31
SAN FRANCISCO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 39 56 15 12 1 95 28 123 0.81% 31
PUERTO DE LA HUERTA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 18 11 16 15 36 1 2 2 34 11 56 101 0.67% 25
TAMPICO TAMS GUADALAJARA JAL 6 1 5 13 20 32 13 1 4 11 1 83 95 0.63% 24
LA SIERRA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 31 3 40 15 4 71 3 19 93 0.62% 23
SAN LUIS POTOSI SLP SAN JOSE SLP 25 23 37 2 1 62 23 3 88 0.58% 22
SAN LUIS POTOSI SLP RAYÓN SLP 34 19 5 4 3 1 1 53 14 67 0.44% 17
RÍOVERDE SLP GUADALAJARA JAL 10 16 8 22 5 2 26 37 63 0.42% 16
TAMASOPO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 29 23 7 3 1 52 11 63 0.42% 16
ALTAMIRA TAMS SAN LUIS POTOSI SLP 5 12 11 6 22 3 3 17 45 62 0.41% 16
TAMPICO TAMS LEON GTO 6 3 4 6 29 2 2 1 9 44 53 0.35% 13
CIUDAD VALLES SLP AGUASCALIENTES AGS 24 5 6 6 2 5 29 19 48 0.32% 12
RÍOVERDE SLP AGUASCALIENTES AGS 11 15 2 12 3 2 26 19 45 0.30% 11
SAN LUIS POTOSI SLP ATOTONILCO SLP 6 18 17 2 23 18 2 43 0.28% 11
CIUDAD VALLES SLP GUADALAJARA JAL 5 1 11 7 14 3 1 16 1 25 42 0.28% 11
SAN LUIS POTOSI SLP JALPAN DE SERRA QRO 10 10 10 6 5 20 10 11 41 0.27% 10
TAMUÍN SLP SAN LUIS POTOSI SLP 17 1 13 3 3 3 30 1 9 40 0.26% 10
SAN LUIS POTOSI SLP LAS MINAS SLP 3 10 4 15 3 3 1 13 26 39 0.26% 10
SAN LUIS POTOSI SLP HUEHUETLÁN SLP 13 6 15 1 1 28 6 2 36 0.24% 9
SAN LUIS POTOSI SLP LAGUNILLAS SLP 6 1 11 7 7 1 2 1 17 1 18 36 0.24% 9
SAN LUIS POTOSI SLP MARTINEZ SLP 10 1 12 2 6 3 1 22 1 12 35 0.23% 9
SAN LUIS POTOSI SLP MEZQUITALILLO SLP 9 3 21 1 30 3 1 34 0.23% 9
SAN LUIS POTOSI SLP EBANO SLP 8 2 6 9 6 1 14 2 16 32 0.21% 8
TAMPICO TAMS AGUASCALIENTES AGS 4 3 5 3 9 3 2 7 22 29 0.19% 7
ALTAMIRA TAMS LEON GTO 1 1 21 1 4 28 28 0.19% 7
RANCHITO DE LOS RIVERA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 7 6 13 1 20 6 1 27 0.18% 7
ZARAGOZA VER SAN LUIS POTOSI SLP 8 1 9 3 1 4 17 1 8 26 0.17% 7
ALTAMIRA TAMS GUADALAJARA JAL 1 1 17 6 1 24 25 0.17% 6
ALVAREZ SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 14 4 2 19 6 25 0.17% 6
VILLA DE ZARAGOZA SLP AGUASCALIENTES AGS 3 4 3 8 2 4 7 17 24 0.16% 6
SAN LUIS POTOSI SLP COLONIA ALTAMIRA SLP 6 6 1 5 1 2 12 9 21 0.14% 5
ZACATECAS ZAC TAMPICO TAMS 2 2 13 3 1 2 19 21 0.14% 5
RÍOVERDE SLP CIUDAD VALLES SLP 8 9 2 1 17 3 20 0.13% 5

 



10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SAN LUIS POTOSI SLP SAN CIRO DE ACOSTA SLP 7 11 1 1 18 2 20 0.13% 5
SAN NICOLÁS TOLENTINO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 3 1 14 17 1 18 0.12% 5
SAN MARTIN SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 1 8 2 2 13 1 4 18 0.12% 5
RÍOVERDE SLP MEXICO DF 4 6 2 5 10 7 17 0.11% 4
VILLA DE ZARAGOZA SLP GUADALAJARA JAL 6 3 2 5 1 9 8 17 0.11% 4
SAN LUIS POTOSI SLP QUERETARO QRO 6 1 4 5 1 10 1 6 17 0.11% 4
SAN LUIS POTOSI SLP LA MORENA SLP 4 9 2 2 13 4 17 0.11% 4
ZACATECAS ZAC RÍOVERDE SLP 3 5 3 3 2 1 8 9 17 0.11% 4
RÍOVERDE SLP LEON GTO 4 6 4 2 10 6 16 0.11% 4
VILLA DE ZARAGOZA SLP RÍOVERDE SLP 8 1 7 15 1 16 0.11% 4
RANCHO EL COMPLEMENTO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 3 3 9 1 12 3 1 16 0.11% 4
CIUDAD VALLES SLP MEXICO DF 5 4 6 9 6 15 0.10% 4
VILLA DE ZARAGOZA SLP SAN NICOLAS DE JASSOS SLP 4 7 2 11 2 13 0.09% 3
SAN LUIS POTOSI SLP SAN ISIDRO SLP 4 8 12 12 0.08% 3
AXTLA DE TERRAZAS SLP SAN LUIS POTOSI SLP 7 2 3 7 5 12 0.08% 3
SAN LUIS POTOSI SLP TOLUCA DE LERDO MEX 1 3 2 3 1 1 4 7 11 0.07% 3
COLONIA INDEPENDENCIA (CHSIN VILLA DE ZARAGOZA SLP 4 3 3 1 7 4 11 0.07% 3
ALBERCA DE LA CRUZ (ALBER SLP SAN LUIS POTOSI SLP 4 1 2 2 1 6 1 3 10 0.07% 3
SAN LUIS POTOSI SLP PARADA DE LOS MARTINEZ SLP 2 1 7 9 1 10 0.07% 3
CIUDAD VALLES SLP VICTORIA DE DURANGO DGO 4 3 2 7 2 9 0.06% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ATOTONILCO GTO 2 2 3 1 1 5 2 2 9 0.06% 2
CIUDAD VALLES SLP TOLUCA DE LERDO MEX 2 6 1 2 7 9 0.06% 2
INDEPENDENCIA (PATOL) SLP SAN LUIS POTOSI SLP 2 5 2 7 2 9 0.06% 2
MATLAPA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 4 1 3 1 7 1 1 9 0.06% 2
VILLA DE ZARAGOZA SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 2 1 3 2 1 5 1 3 9 0.06% 2
TAMPICO TAMS GUANAJUATO GTO 1 1 3 1 2 1 1 6 8 0.05% 2
CIUDAD VALLES SLP LEON GTO 1 1 3 2 1 2 6 8 0.05% 2
VILLA DE ZARAGOZA SLP AMATITÁN JAL 2 4 2 8 8 0.05% 2
RÍOVERDE SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 5 3 8 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP TEPOZAN SLP 2 4 1 1 6 2 8 0.05% 2
FRACCION OCAMPO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 3 3 5 8 0.05% 2
AGUA BUENA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 2 5 1 7 1 8 0.05% 2
CORRAL NUEVO VER SAN LUIS POTOSI SLP 3 5 8 8 0.05% 2
POZA RICA VER SAN LUIS POTOSI SLP 1 5 2 6 2 8 0.05% 2
ZACATECAS ZAC VILLA DE ZARAGOZA SLP 4 1 1 1 1 5 3 8 0.05% 2
RÍOVERDE SLP VICTORIA DE DURANGO DGO 2 4 1 2 5 7 0.05% 2
COLONIA ALTAMIRA SLP GUADALAJARA JAL 1 2 3 1 1 6 7 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP CUYAMECALCO VILLA DE ZARAOAX 1 1 3 2 4 1 2 7 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP MORILLOS SLP 1 4 2 4 1 2 7 0.05% 2
ZACATECAS ZAC CIUDAD VALLES SLP 1 1 1 2 2 2 5 7 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP EL REFUGIO SLP 2 5 7 7 0.05% 2
VILLA DE ZARAGOZA SLP BOSQUES LA FLORIDA (LA FLOSLP 4 2 1 6 1 7 0.05% 2
SAN JOSE DE GOMEZ SLP BOSQUES LA FLORIDA (LA FLOSLP 1 6 6 1 7 0.05% 2
ALTAMIRA TAMS AGUASCALIENTES AGS 1 2 1 2 1 5 6 0.04% 2
CARDENAS SLP GUADALAJARA JAL 2 3 1 5 1 6 0.04% 2
SANTO DOMINGO SLP GUADALAJARA JAL 1 1 1 2 1 2 4 6 0.04% 2

 



11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SINALOA
COLONIA INDEPENDENCIA (CHSIN VILLA DE ZARAGOZA SLP 4 3 3 1 7 4 11 0.07% 3
SAN LUIS POTOSI
AGUA BUENA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 2 5 1 7 1 8 0.05% 2
ALBERCA DE LA CRUZ (ALBER SLP SAN LUIS POTOSI SLP 4 1 2 2 1 6 1 3 10 0.07% 3
ALVAREZ SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 14 4 2 19 6 25 0.17% 6
AXTLA DE TERRAZAS SLP SAN LUIS POTOSI SLP 7 2 3 7 5 12 0.08% 3
CARDENAS SLP GUADALAJARA JAL 2 3 1 5 1 6 0.04% 2
CIUDAD VALLES SLP LEON GTO 1 1 3 2 1 2 6 8 0.05% 2
CIUDAD VALLES SLP VICTORIA DE DURANGO DGO 4 3 2 7 2 9 0.06% 2
CIUDAD VALLES SLP TOLUCA DE LERDO MEX 2 6 1 2 7 9 0.06% 2
CIUDAD VALLES SLP MEXICO DF 5 4 6 9 6 15 0.10% 4
CIUDAD VALLES SLP GUADALAJARA JAL 5 1 11 7 14 3 1 16 1 25 42 0.28% 11
CIUDAD VALLES SLP AGUASCALIENTES AGS 24 5 6 6 2 5 29 19 48 0.32% 12
COLONIA ALTAMIRA SLP GUADALAJARA JAL 1 2 3 1 1 6 7 0.05% 2
FRACCION OCAMPO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 3 3 5 8 0.05% 2
INDEPENDENCIA (PATOL) SLP SAN LUIS POTOSI SLP 2 5 2 7 2 9 0.06% 2
LA CALERA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 40 8 89 55 121 27 6 7 1 129 8 217 354 2.34% 89
LA SALITRERA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 14 13 45 21 64 20 15 4 59 13 124 196 1.30% 49
LA SIERRA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 31 3 40 15 4 71 3 19 93 0.62% 23
MATLAPA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 4 1 3 1 7 1 1 9 0.06% 2
PUERTO DE LA HUERTA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 18 11 16 15 36 1 2 2 34 11 56 101 0.67% 25
RANCHITO DE LOS RIVERA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 7 6 13 1 20 6 1 27 0.18% 7
RANCHO EL COMPLEMENTO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 3 3 9 1 12 3 1 16 0.11% 4
RÍOVERDE SLP VICTORIA DE DURANGO DGO 2 4 1 2 5 7 0.05% 2
RÍOVERDE SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 5 3 8 8 0.05% 2
RÍOVERDE SLP LEON GTO 4 6 4 2 10 6 16 0.11% 4
RÍOVERDE SLP MEXICO DF 4 6 2 5 10 7 17 0.11% 4
RÍOVERDE SLP CIUDAD VALLES SLP 8 9 2 1 17 3 20 0.13% 5
RÍOVERDE SLP AGUASCALIENTES AGS 11 15 2 12 3 2 26 19 45 0.30% 11
RÍOVERDE SLP GUADALAJARA JAL 10 16 8 22 5 2 26 37 63 0.42% 16
SAN FRANCISCO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 39 56 15 12 1 95 28 123 0.81% 31
SAN JOSE DE GOMEZ SLP BOSQUES LA FLORIDA (LA FLOSLP 1 6 6 1 7 0.05% 2
SAN JOSE DE GOMEZ SLP SAN LUIS POTOSI SLP 181 75 236 16 2 1 417 75 19 511 3.38% 128
SAN LUIS POTOSI SLP CUYAMECALCO VILLA DE ZARAOAX 1 1 3 2 4 1 2 7 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP MORILLOS SLP 1 4 2 4 1 2 7 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP EL REFUGIO SLP 2 5 7 7 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP TEPOZAN SLP 2 4 1 1 6 2 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ATOTONILCO GTO 2 2 3 1 1 5 2 2 9 0.06% 2
SAN LUIS POTOSI SLP PARADA DE LOS MARTINEZ SLP 2 1 7 9 1 10 0.07% 3
SAN LUIS POTOSI SLP TOLUCA DE LERDO MEX 1 3 2 3 1 1 4 7 11 0.07% 3
SAN LUIS POTOSI SLP SAN ISIDRO SLP 4 8 12 12 0.08% 3
SAN LUIS POTOSI SLP QUERETARO QRO 6 1 4 5 1 10 1 6 17 0.11% 4
SAN LUIS POTOSI SLP LA MORENA SLP 4 9 2 2 13 4 17 0.11% 4
SAN LUIS POTOSI SLP SAN CIRO DE ACOSTA SLP 7 11 1 1 18 2 20 0.13% 5
SAN LUIS POTOSI SLP COLONIA ALTAMIRA SLP 6 6 1 5 1 2 12 9 21 0.14% 5

 
 



11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SAN LUIS POTOSI SLP EBANO SLP 8 2 6 9 6 1 14 2 16 32 0.21% 8
SAN LUIS POTOSI SLP MEZQUITALILLO SLP 9 3 21 1 30 3 1 34 0.23% 9
SAN LUIS POTOSI SLP MARTINEZ SLP 10 1 12 2 6 3 1 22 1 12 35 0.23% 9
SAN LUIS POTOSI SLP HUEHUETLÁN SLP 13 6 15 1 1 28 6 2 36 0.24% 9
SAN LUIS POTOSI SLP LAGUNILLAS SLP 6 1 11 7 7 1 2 1 17 1 18 36 0.24% 9
SAN LUIS POTOSI SLP LAS MINAS SLP 3 10 4 15 3 3 1 13 26 39 0.26% 10
SAN LUIS POTOSI SLP JALPAN DE SERRA QRO 10 10 10 6 5 20 10 11 41 0.27% 10
SAN LUIS POTOSI SLP ATOTONILCO SLP 6 18 17 2 23 18 2 43 0.28% 11
SAN LUIS POTOSI SLP RAYÓN SLP 34 19 5 4 3 1 1 53 14 67 0.44% 17
SAN LUIS POTOSI SLP SAN JOSE SLP 25 23 37 2 1 62 23 3 88 0.58% 22
SAN LUIS POTOSI SLP CARDENAS SLP 63 16 64 17 16 1 1 127 16 35 178 1.18% 45
SAN LUIS POTOSI SLP ARMADILLO DE LOS INFANTESSLP 112 51 218 23 7 330 51 30 411 2.72% 103
SAN LUIS POTOSI SLP CIUDAD VALLES SLP 434 50 328 158 92 25 28 5 1 762 50 309 1121 7.42% 280
SAN LUIS POTOSI SLP RÍOVERDE SLP 1346 83 1215 369 191 50 31 6 5 2561 83 652 3296 21.82% 824
SAN MARTIN SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 1 8 2 2 13 1 4 18 0.12% 5
SAN NICOLÁS TOLENTINO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 3 1 14 17 1 18 0.12% 5
SANTA CATARINA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 111 4 128 24 15 3 239 4 42 285 1.89% 71
SANTO DOMINGO SLP GUADALAJARA JAL 1 1 1 2 1 2 4 6 0.04% 2
SANTO DOMINGO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 136 5 122 31 36 8 7 2 1 258 5 85 348 2.30% 87
TAMASOPO SLP SAN LUIS POTOSI SLP 29 23 7 3 1 52 11 63 0.42% 16
TAMAZUNCHALE SLP SAN LUIS POTOSI SLP 46 13 44 12 8 1 1 90 13 22 125 0.83% 31
TAMUÍN SLP SAN LUIS POTOSI SLP 17 1 13 3 3 3 30 1 9 40 0.26% 10
VALLE DE LOS FANTASMAS SLP SAN LUIS POTOSI SLP 74 1 73 11 13 5 2 147 1 31 179 1.19% 45
VILLA DE ZARAGOZA SLP BOSQUES LA FLORIDA (LA FLOSLP 4 2 1 6 1 7 0.05% 2
VILLA DE ZARAGOZA SLP AMATITÁN JAL 2 4 2 8 8 0.05% 2
VILLA DE ZARAGOZA SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 2 1 3 2 1 5 1 3 9 0.06% 2
VILLA DE ZARAGOZA SLP SAN NICOLAS DE JASSOS SLP 4 7 2 11 2 13 0.09% 3
VILLA DE ZARAGOZA SLP RÍOVERDE SLP 8 1 7 15 1 16 0.11% 4
VILLA DE ZARAGOZA SLP GUADALAJARA JAL 6 3 2 5 1 9 8 17 0.11% 4
VILLA DE ZARAGOZA SLP AGUASCALIENTES AGS 3 4 3 8 2 4 7 17 24 0.16% 6
VILLA DE ZARAGOZA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 1869 445 1896 288 296 76 42 3 6 3765 445 711 4921 32.58% 1230
XOCONOXTLE SLP SAN LUIS POTOSI SLP 83 6 76 10 6 1 4 159 6 21 186 1.23% 47
TAMAULIPAS
ALTAMIRA TAMS AGUASCALIENTES AGS 1 2 1 2 1 5 6 0.04% 2
ALTAMIRA TAMS GUADALAJARA JAL 1 1 17 6 1 24 25 0.17% 6
ALTAMIRA TAMS LEON GTO 1 1 21 1 4 28 28 0.19% 7
ALTAMIRA TAMS SAN LUIS POTOSI SLP 5 12 11 6 22 3 3 17 45 62 0.41% 16
TAMPICO TAMS GUANAJUATO GTO 1 1 3 1 2 1 1 6 8 0.05% 2
TAMPICO TAMS AGUASCALIENTES AGS 4 3 5 3 9 3 2 7 22 29 0.19% 7
TAMPICO TAMS LEON GTO 6 3 4 6 29 2 2 1 9 44 53 0.35% 13
TAMPICO TAMS GUADALAJARA JAL 6 1 5 13 20 32 13 1 4 11 1 83 95 0.63% 24
TAMPICO TAMS SAN LUIS POTOSI SLP 72 30 55 52 43 67 32 7 6 127 30 207 364 2.41% 91
VERACRUZ
CORRAL NUEVO VER SAN LUIS POTOSI SLP 3 5 8 8 0.05% 2
POZA RICA VER SAN LUIS POTOSI SLP 1 5 2 6 2 8 0.05% 2
ZARAGOZA VER SAN LUIS POTOSI SLP 8 1 9 3 1 4 17 1 8 26 0.17% 7



 

11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO

ZACATECAS
ZACATECAS ZAC CIUDAD VALLES SLP 1 1 1 2 2 2 5 7 0.05% 2
ZACATECAS ZAC VILLA DE ZARAGOZA SLP 4 1 1 1 1 5 3 8 0.05% 2
ZACATECAS ZAC RÍOVERDE SLP 3 5 3 3 2 1 8 9 17 0.11% 4
ZACATECAS ZAC TAMPICO TAMS 2 2 13 3 1 2 19 21 0.14% 5

 
 
 
 


